
Determinazione n. 634 del 02/12/2024 
Segretario Generale 

 
 
 
                                                                                                       

Comune di Casatenovo 
Provincia di Lecco 

 
 
 
 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA 

DI UN POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE TECNICO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato il Decreto n. 23 del 28/10/2024 mediante il quale il Sindaco ha assegnato al 
Segretario comunale, Dott. Marco Redaelli, la responsabilità gestionale esclusiva di alcuni 
procedimenti in materia di personale, ed in particolare delle procedure selettive fino alla stipula 
del contratto individuale di lavoro subordinato, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. d) del D.lgs. 
n. 267/2000; 
 
Viste e richiamate le seguenti deliberazioni: 
• del Consiglio Comunale n. 47 in data 28.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale 
è stata approvata la Nota di aggiornamento del DUP 2024/2026; 
• del Consiglio Comunale n. 51, pure in data 28.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, mediante la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026, ex. D.lgs. 118/2011, 
unitamente ai relativi allegati di legge; 
• della Giunta comunale n. 289, pure in data 28.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, mediante la 
quale, sulla base del Bilancio come sopra approvato, è stato definito il PEG 2024/2026 (budget 
finanziario) al fine della relativa gestione operativa da parte dei Responsabili dei Servizi, ivi 
indicati; 
• della Giunta comunale n. 29 in data 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale 
è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, tra i cui 
allegati risulta, in coerenza con gli obiettivi strategici individuati nella Nota di aggiornamento 
del DUP, sopra richiamata, la definizione e l’assegnazione, ai Responsabili di Servizio, ivi 
individuati, degli obiettivi di gestione nonché delle dotazioni finanziarie, umane e strumentali, 
necessarie al loro raggiungimento; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 126 del 11.07.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO  
2024/2026 SECONDA MODIFICA - MODIFICA ALLEGATO 3.C PIANO DEL FABBISOGNO DEL 
PERSONALE.”; 
 
Evidenziato, in particolare, che nella predetta programmazione è stata prevista l’assunzione a 
tempo pieno ed indeterminato di un ISTRUTTORE TECNICO – AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) 
da assegnare al “Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione”; 
 
Atteso che: 

- questo ente ha provveduto all’esperimento delle procedure di mobilità obbligatoria di cui 
all’art. 34bis del D.lgs. n. 165/2001 e smi; 



Determinazione n. 634 del 02/12/2024 
Segretario Generale 

 
- con precedente determinazione n. 98 del 13/02/2024 è stato approvato l’avviso di 

mobilità volontaria per il reclutamento del personale di cui trattasi ai sensi dell’art. 30 
del D.lgs. n.165/2001; 

- la procedura di mobilità volontaria di cui al punto precedente si è conclusa con esito 
negativo, non essendo stato possibile reperire alcuna unità di personale idonea; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 18/07/2024 è stato approvato un 
accordo col Comune di La Valletta Brianza al fine di poter attingere dalla graduatoria in 
corso di formazione per l’assunzione del primo candidato idoneo; 

- in esito alla procedura bandita dal Comune di La Valletta Brianza non è stato possibile 
individuare una unità di personale idonea per la copertura del posto di cui trattasi; 

- con determinazione n. 568 in data 11/11/2024 è  stato approvato il bando di concorso per 
l’assunzione di un istruttore tecnico a tempo pieno e indeterminato; 

- con determinazione n. 613 del 25/11/2024 sono stati ammessi al concorso di cui trattasi 
n. 2 candidati ed è stata nominata la commissione di concorso; 

- in data 28/11/2024 e in data 02/12/2024 si sono svolte la prova scritta e la prova orale 
del concorso pubblico di cui al punto precedente in esito al quale nessun candidato ha 
conseguito una votazione sufficiente, come risultante dai verbali delle operazioni 
concorsuali approvati con determinazione n. 633 del 02/12/2024; 

 
Ritenuto necessario procedere all’indizione di una nuova procedura concorsuale per l’assunzione 
di una unità di personale a tempo pieno e indeterminato appartenente all’area degli istruttori di 
cui all’art. 12 del CCNL 16.11.2022, con profilo professionale di istruttore tecnico; 
 
Visto l’allegato BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE TECNICO” che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
Evidenziato altresì che l’assunzione del vincitore è comunque subordinata alle disposizioni 
normative ed alle verifiche del rispetto di tutti i vincoli e di tutte le condizioni, di tipo 
amministrativo e contabile necessarie per tale finalità, in vigore al momento dell’adozione del 
relativo provvedimento; 
 
Visti: 
- il D.lgs. n. 267/2000; 
- il D.lgs. n. 165/2001; 
- il DPR n. 487/1994; 
 
Individuato nel firmatario del presente atto, il Responsabile del procedimento che ha verificato 
l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza per lo stesso di conflitto di 
interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art. 1 comma 
41 della legge 190/2012; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 68 del vigente Regolamento sull’Ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi; 
 
Preso atto che il responsabile del Settore “Programmazione Economico Finanziaria” provvederà 
ad apporre il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 183 Comma 7 del D.lgs. n. 267/200 ai 
fini dell’attestazione della relativa copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare l’allegato bando di concorso pubblico per la selezione di un istruttore tecnico 
appartenente all’area degli istruttori di cui all’art. 12 del CCNL 16.11.2022, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



Determinazione n. 634 del 02/12/2024 
Segretario Generale 

 
 
2) di dare atto che l’ufficio incaricato dell’istruttoria della procedura selettiva in parola è 
l’Ufficio Personale del Comune di Casatenovo; 
 
3) di dare atto che il BANDO di concorso sarà pubblicato sul portale InPA, all’albo pretorio on 
line, sul Sito Web istituzionale del Comune; 
 
4) di evidenziare che l’assunzione del vincitore è comunque subordinata alle disposizioni 
normative ed alle verifiche del rispetto di tutti i vincoli e di tutte le condizioni, di tipo 
amministrativo e contabile necessarie per tale finalità, in vigore al momento dell’adozione del 
relativo provvedimento; 
 
5) Di dare atto, infine, che il firmatario del presente provvedimento, Responsabile del 
procedimento, ha verificato l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti 
ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali, nonché l’insussistenza 
per lo stesso di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come 
modificato dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Marco Redaelli

 


